
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory v 

Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 

autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 

přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

                                                 

   

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

6.3.2016  Rodinná služba   pastor Michal Ondruch       
 

 „ Společné uctívání 2 “                                             dostupné na CD 
 

Jn 15:8,16, Ř 4:20,Mt 21:16 & Ž 8:3 

Jako církev jsme povoláni k oslavě Boha. Projevená Boží přítomnost, která  

je víc než příjemná atmosféra -  nás proměňuje a chvála posiluje naši víru.  

Chvála a uctívání Boha zastaví ďábla. Tak hurá do toho  

13.3.2016   Děvana Rábková                    
 

 „ Vnitřní uzdravení “           
 

Bohu záleží na zdraví každého z nás. Touží, aby naše tělo i duše byly zdravé. 

Pokud tě něco obtěžuje – máš autoritu a  duchovní zbraně – použij je! Pokud 

s něčím bojuješ – přednes to Bohu a On ti ukáže jak zvítězit… On je ten 

nejlepší Rádce i Lékař. Jeho Slovo je celému tělu lék. Tak ho užívejme  

20.3.2016   Thomas Lilliendahl            dostupné na CD   
 

 „ Změna charakteru “    
 

2.Tim 3:12, Ef 2:8, Ř 4:25, 5:1-5, 1. Kor 15:10, Lk 4:14, 1.Pt 5:10, 
Žd 10:35-36, 1.Pt 4:14, Ef 1:18 Bůh má dobrou pověst. Boží Sláva je 

jeho pověst. Radujeme se v soužení, protože to přinese vytrvalost. Radostné 

očekávání, ne útrpné snažení. Tato trpělivost přinese charakter a charakter 

naději. I Ježíš se naučil poslušnosti skrze věci, jež protrpěl… 

27.3.2016   pastor Michal Ondruch    „ Letniční půst.“                     

Povzbuzení pro aktivní zapojení do letničního půstu a modlitbám za vztáhnutí se k nadpřirozenému, k 

podmanění těla a za záchranu města … nebuď tím, kdo stojí opodál…žij svůj život s Pánem naplno!  

 

28.2.2016     pastor Michal Ondruch      
 

 „ Společné uctívání “          dostupné na CD 
 

1.Kor 12:12-27 Jsme jedno tělo, nikoliv skupina jednotlivců – 

pomáháme si růst. Každý má úkol excelovat ve svém povolání. 

Když jedna část nefunguje – ovlivní to celé tělo… 



Události 
Pravidelné služby:  

 

 
  

Jeseník  (neděle)   

   
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 3.4. Rodinná služba 

9:15  – modlitby před službou 10.4. Michal Ondruch 
10:00 – hlavní služba  17.4. Mark Zechin 

 (souběžně dětská služba) 24.4. Dr. Marilyn Neubauer 

 

Mikulovice  (neděle) 
   

   
Komunitní centrum Mikulovice   3.4. Josef Rábek  
14:30  – hlavní služba  10.4. Josef Rábek 

 (souběžně dětská služba) 17.4. Pavel Kolegar 

  24.4. Michal Ondruch či Děvana 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:00 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinka Jeseník: Úterý (po domluvě) v 11:00 hod. A.Kopancová, Jeseník 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:30 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: čtvrtek 28.4.ve 20:00 hod. Rábkovi, Česká Ves 

 

 

 

 

 

 

Informace 
 

 
 

17.4.2016 - Mark a Valerie Zechin vedou projekt JIREH TREBIŠOV, 

V rámci kterého slouží 3. rok v romské komunitě, kde žije asi 5 000 Romů, 

převážně bez naplněných základních potřeb. Přináší lidem evangelium a naději. 

Pokud chce někdo podpořit jejich službu oblečením či hračkami pro děti – je 

možné doručit to do sboru. Sbírka bude předána Markovi v dubnu. 
 

23.4.2016 (so) Dr. Marilyn Neugebauer - Seminář o uzdravení: Čas bude 

upřesněn. Sloužit bude Dr. Neubauer. Sama na svém životě zakusila 3x 

uzdravující Boží moc v případech, kdy trpěla smrtelným onemocněním. Kromě 

toho také studuje téma Božího uzdravení a působí mocně pod pomazáním 

v této oblasti. Více na www.marilynneubauer.com Zvěme známé i neznámé  
 

Letniční půst: 28.3 – 15.5. 2016 – témata: 

1. vztáhnout se k nadpřirozenému, 

2. v jednotě být Tělem Kristovým, které jedná v moci 

3. záchrana našeho města 

Tento čas nám má pomoct připravit se - podmanit své tělo a obnovit mysl 

Božím Slovem. Předkládejme Pánu v modlitbách sourozence v Kristu a taky lidi 

našeho města… Pán nás volá k velkým věcem a oni se budou dít - připravme se! 
 

DĚTSKÁ CÍRKEV – je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a 

v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 

dětská srdíčka…  Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej oslovit Tomáše  
 

SEMINÁŘ BOŽÍHO SLOVA z 19.3.2016 - Studenti biblické školy Andrew 

Wommacka CHARIS UK – záznam je na CD k zapůjčení, na webu ke stažení  
 

 

 
 
 
 
 
 

A K ČEMU NÁS DUCH SVATÝ POSLEDNÍ DOBOU POVZBUZUJE A CO PROMLOUVÁ? 
 

Že jsme Mu vzácní – jak moc nás miluje  
Že touží po naší pozornosti, po společně stráveném čase s Ním. (Píseň 2:14) 
Podmaň si své tělo (Řím 8:12)   Obnov svou mysl (Řím 12:2)   

Poddej se Bohu (Jak 4:7)      
Je toho víc, co má Pán pro Vás.   Vztáhni se k nadpřirozenému. 
 

http://www.marilynneubauer.com/


Slovo pastora  
 

 „Když nastal den Letnic, byli všichni spolu na 
jednom místě. Náhle se ozval zvuk z nebe, jako 
když se žene prudký vítr, a naplnil celý dům, kde 
seděli. A ukázaly se jim jazyky jakoby z ohně, 
které se rozdělovaly, a na každém z nich se usadil jeden. Všichni byli 
naplněni Duchem Svatým a začali mluvit jinými jazyky, jak jim Duch dával 
promlouvat.“                                                                                          Sk 2:1-4 
 

 Koncem března jsme jako sbor začali období, které jsem nazval 

letničním půstem. Časem, kdy se chceme odevzdat a přiblížit Bohu. Časem, kdy 

chceme podmanit svá těla, obnovit svou mysl a připravit svá srdce na kráčení 

v Božím plánu a Jeho moci. 

 Letnice, tak jak je Bůh ve Starém Zákoně ustanovil, byly svátkem 

počátku sklizně, svátkem prvotin. Církev vstoupila do sklizně skutečně slavným 

způsobem, když právě na svátek Letnic byl vylit Duch Svatý a začalo období 

sklizně. 

 I když věříme, že v současné době se časově spíše blížíme době konce a 

konci sklizně, tak nesmíme zapomínat na Boží moc, která je přítomná k naší 

pomoci a kterou Bůh působí v nás a skrze nás. 

 Přilněme tedy v tomto období k Duchu Svatému, učme se mu naslouchat, 

podřizujme se Jeho vedení a umožněme mu zmocnit Boží Slovo v našich 

srdcích. 

 Tento půst, který zrovna probíhá, nám může skutečně pomoci v tom, 

abychom žili v oblasti Ducha, tak jak jsme povoláni, a to ne pouze jako 

jednotlivci, ale abychom jako církev kráčeli v Duchu. Nepotřebujeme už další 

Letnice – protože Duch už byl dán, potřebujeme Mu dát prostor a svobodu, 

k tomu aby v nás a skrze nás mohl působit. 

 Využijme tedy tohoto času k tomu, abychom se vztáhli k Bohu, abychom 

se naučili naslouchat a podřizovat vedení Duchem a dali Božímu Slovu 

skutečně prostor v našich životech. 

 A na úplný závěr, dovolte, abych nám připomněl, že tento půst není 

samoúčelný, že to není něco, co děláme pro to, že bychom neměli co dělat, ale 

že má svůj záměr. A jedním z důležitých záměrů je, abychom byli zmocněni 

v kázání evangelia. Věnujme tedy část svých modliteb i tomu, že se budeme 

modlit za vyslání dělníků na žeň, za otevřené dveře pro zvěstování evangelia a 

za naše, zatím nespasené, známé.                                            pastor Michal 

Modleme se 

            …bez přestání!  
 

„O jedno jsem Hospodina žádal, to jedno jsem 
hledal: Abych přebýval v domě Hospodinově po 
všechny dny svého života, abych mohl hledět na 
Hospodinovu nádheru a abych mohl přemítat v jeho chrámu.“    Žalm 27:4 

 

„V oné noci se ukázal Šalomounovi Bůh a řekl mu: Žádej, co ti mám 
dát. Šalomoun Bohu řekl: Ty jsi prokázal mému otci Davidovi velké 
milosrdenství a ustanovil jsi mě po něm králem. Nyní, Hospodine Bože, ať 
se ukáže jako spolehlivé tvé slovo vůči mému otci Davidovi, neboť ty jsi 
mě ustanovil králem nad lidem početným jako prach země. Nuže, dej mi 
moudrost a poznání, abych mohl vycházet před tímto lidem a vcházet, 
neboť kdo dokáže soudit tento tvůj velký lid?“            2.Paralipomenon 1:7-10 

 

Co kdyby jste měli jen jedinou prosbu? Co kdybyste ve svém životě měli 

jen jednu možnost Boha o něco požádat? Chvála Bohu, že to tak není, že Bible 

nás učí, že máme Bohu předkládat své žádosti a prosby, že Bůh nás miluje a 

odpovídá na každou modlitbu a prosbu, která je podle Jeho vůle. 

Nicméně o tomto není toto povzbuzení. To je o tom, co je skutečně 

důležité, co by mělo mít v našem modlitebním životě přednost. O věcech, na 

kterých skutečně záleží. V našem úvodním Písmu vidíme, že Davidovi nejvíce 

záleželo na tom, aby byl v Boží přítomnosti. Vidíme dále, že Šalomoun nežádal 

o bohatství a slávu, ale že pro něj bylo důležitější, aby dobře pečoval o dílo, 

jež mu bylo svěřeno. Velkým lidem záleží na velkých věcech. 

To co nám bylo svěřeno, to co se od nás očekává, je mnohem větší, než 

potřeby našeho běžného života. Když se v modlitbách naučíme dávat první věci 

na první místa, když se naučíme dávat Jeho vůli, před tu naši, pak se 

nebudeme muset bát o naše potřeby, protože budou zaopatřeny (Mt 6:33). 

Když však budeme mít na prvním místě právě ty naše potřeby, tak se může 

stát, že to, proč jsme opravdu zde, bude zanedbáno. 

Dovolte tedy, abych nás všechny vyzval k tomu, abychom ve svých 

modlitbách, a nejen v nich, dávali na první místo ty opravdu důležité věci, 

abychom Jeho vůli a Jeho dílo upřednostnili před našimi potřebami a našimi 

tužbami, a tak se spolehli na Boha, který dává chléb tomu, kdo jí, a semínko 

tomu, kdo rozsévá.                                                                       pastor Michal 



 

                                    
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Všem oslavencům, SRDEČNĚ blahopřejeme! 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

    Ze života sboru 

   Velikonoční čtení  
  

Letos, tak jako v předešlých letech, 

jsme se podíleli na velikonočním čtení Bible. Rád bych tady poděkoval všem, co 

se zapojili. Byl jsem rád, že jste nepřišli jen ve čtvrtek, kdy jsme čtení měli 

na starosti, ale i v pátek do lázní a taky v sobotu. Ano, pár lidí nám chybělo a 

tak jsme nemohli být tak efektivní v oblasti rozdávání letáčků a osobních 

rozhovorech, ale věřím, že toto se zlepší, jak společně porosteme v oblasti 

dosahování a jak budeme více a více rozdmychávat odvahu, kterou nám Bůh 

dal. Dovolte, abych nás všechny povzbudil k modlitbám za to, aby semínka 

Slova, která byla zaseta do srdcí lidí rostla a vydala úrodu k věčnému životu. 
 

  pastor Michal 
 

 

Jsem duch, mám duši a žiji v těle   a tak i všichni lidé, co kdy žili na 
této zemi. 

Jejich kosmický (převzato od pastora Michala) problém však  je to, že 

jejich duch na rozdíl od toho našeho není znovu narozený, tudíž stále patří do 

rodiny a království temnoty a spolu s ním budou zničeni, POKUD neuslyší tu 

dobrou zprávu (a pokud ji neuvidí i projevenou) o Boží lásce, moci, 

spravedlnosti a soudu hříchu-ten, že byl již vykonán na Jeho Synu a Jeho 

očištění do hříchu a přenesení do království lásky patří každému, kdo tomu 

SLOVU uvěří. Jupííí  

A tak znejme Ho víc, protože tak, jak budeme víc a víc poznávat a 

přijímat (a žít) Jeho lásku, tak přirozenější pro nás bude tuto lásku sdílet 

s ostatními. Pak budeme jako ti malomocní v 2 Král. 7:9- „Dnes je den dobrých 

zpráv a my mlčíme. To neděláme dobře, budeme-li vyčkávat až do ranního 

úsvitu stihne nás trest.“   ( Prorok Ezechiel to viděl podobně ( Ez 3:17 – 19)) 

Nechci vůbec tlačit na naše svědomí, ale na naše myšlení – potřebujeme 

změnit myšlení toho, jaký skutečně je Bůh, kterému věříme, a kým skutečně 

jsme v Kristu. Přivlastněme si to! Obsaďme tu zemi! Je čas přijmout 

zodpovědnost za naše životy i za práci, která nám byla svěřena – jak 

jednotlivcům, tak místní církvi. Nejenom vědět, co Bible  - ta věčná kniha říká, 

ale žít to v každodenním životě. A to-moji milovaní, zabere hodně osobní 

disciplíny a sebekázně, ale stojí to za to. STOJÍ TO ZA TO!    

 A tak s chutí do toho  :-)                                    Hanka 

Vladimír Kučera 6.4. 

Michal Ondruch          7.4. 

Nikol Juříková 9.4. 

Michaela Podlahová 15.4. 

Bohumil Vítek 15.4. 

Dana Pišovská 18.4. 

Karel Pajer 26.4. 

Marie Vyroubalová 27.4. 

Michaela Matasová 29.4. 

Katarína Uhrová 29.4. 

  

 

ON JE MOCNÝ SPASIT CELÝ SVĚT 
 

On je Bůh, který křísí mrtvé, 
On je Bůh, který dává život 
On je Bůh, který pozvedá slabé 
On je Bůh co mění temnotu ve 
světlo 
 

Nikdo není, jako On :/  3x 
Na světě žádný není jako On 
 

On je mocný spasit celý svět 
On zachraňuje národy 
Zázraky proudí víc a víc na zem 
Všude je plno Jeho slávy 

 

   JEŽÍŠ, KRÁL NEJVYŠŠÍ 
 

   Vlasy bílé jako sníh, oči hoří,  
   jako plameny ohně,  
   nohy mosazi podobné,  
   jako v peci hořící. 
   Roucho bělejší než sníh,  
   v ústech meč,  
   na hlavě korunu slávy  
   Jako slunce zářící,  
   hlasem velikým zavolá 
 

   Pak půjdem vzhůru do oblak,  
   vstříc Pánu v povětří,  
   navždy být tam, kde je On,  
   Ježíš Král nejvyšší! 
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